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mam zaszczyt poinformować o powstaniu Związku Zawodowego Systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne oraz przedstawić naszą misję i cele działalności. 

Jesteśmy grupą wykwalifikowanych dyspozytorów medycznych zatrudnionych w Kujawsko-

Pomorskiej Dyspozytorni Medycznej. Posiadamy bogate doświadczenie zawodowe oraz 

nieskrępowane zobowiązanie do rozwoju i doskonalenia Systemu Państwowe Ratownictwo 

Medyczne. 

Działając w zgodzie z celami statutowymi naszej organizacji, uwagę skupiamy obecnie na 

kwestiach związanych z dyspozytorniami medycznymi. Wierzymy, że jest to obszar 

wymagający uwagi i działań w celu podniesienia standardów oraz efektywności 

funkcjonowania tego kluczowego elementu Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

Podejmujemy się rozważenia i zgłębienia następujących kwestii: 
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• W obliczu prowadzenia działań na stanowiskach w Urzędach Wojewódzkich oraz 

zajmowania się świadczeniami medycznymi, dążymy do uregulowań prawnych i 

praktycznych aspektów dotyczących dyspozytorów medycznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem ich roli. 

• Obserwujemy trudności kadrowe związane z dyspozytorami medycznymi w całym 

kraju i planujemy analizę tych problemów w celu opracowania odpowiednich 

rozwiązań. 

• Jest nam dobrze znane, że profesjonaliści w dziedzinie ratownictwa medycznego 

migrują do innych podmiotów leczniczych. Pragniemy zrozumieć przyczyny tego 

zjawiska i zaproponować działania mające na celu zatrzymanie tego trendu. 

• Rozważamy kwestie wynagrodzeń dyspozytorów medycznych w kontekście pracy w 

godzinach nocnych oraz świątecznych, a także zależności między ich wynagrodzeniem, 

a medykami podlegającymi tzw. siatkom płac. 

• Planujemy możliwości doskonalenia kompetencji dyspozytorów medycznych poprzez 

kursy doskonalące oraz rozważamy koncepcję trenerów pracujących w synergii z 

psychologami w celu zwiększenia efektywności działań. 

• Dążymy do dookreślenia zakresu odpowiedzialności za możliwości modyfikacji 

poszczególnych składowych wynagrodzenia dyspozytorów medycznych zatrudnionych 

w ramach Urzędów Wojewódzkich. 

• Rozważamy kwestie udostępnienia usystematyzowanego wydłużonego urlopu 

płatnego dla dyspozytorów medycznych w oparciu o ich obowiązki i obciążenia. 

W związku z wpisywaniem się powyższych obszarów, bezpośrednio lub pośrednio, w 

kompetencje Departamentu Bezpieczeństwa Ministerstwa Zdrowia proszę o poświęcenie 

Państwa czasu na spotkanie z trzema naszymi przedstawicielami, które mogłoby odbyć się w 

wyznaczonym przez Państwa lub w jednym z poniższych terminów: 
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20.09.2023, 25.09.2023, 05.10.2023, 11.10.2023 

Na tym spotkaniu chcemy dogłębnie omówić wyżej wymienione kwestie, poszukując 

rozwiązań i strategii działania. Jesteśmy przekonani, że nasza współpraca może przyczynić się 

do rozwoju Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz podniesienia jakości 

udzielanych świadczeń medycznych, co przekłada się na dobro i bezpieczeństwo pacjentów. 

Chcę również poinformować, że rozpoczęliśmy aktywny dialog z Krajowym Centrum 

Monitorowania Ratownictwa Medycznego oraz Rządowym Centrum Legislacji. Naszym celem 

jest nawiązanie owocnej współpracy dla zwiększenia wydajności systemowej. Jesteśmy 

przekonani, że nasza determinacja, doświadczenie oraz zaangażowanie mogą zostać 

efektywnie spożytkowane w dążeniu do doskonalenia i poprawy wymiaru opieki medycznej w 

Polsce. 

Na zakończenie pragnę podkreślić, że jesteśmy ludźmi budującymi mosty, gotowymi do 

konstruktywnego dialogu i współpracy. Zależy nam na wypracowaniu wspólnego konsensusu, 

którego centrum stanowi dobro pacjenta. 

Osoba właściwa do kontaktu w powyższej sprawie: 

Anna Skulmowska 

a.skulmowska@zzsprm.pl 

697-038-398 
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